A Atque coitionem illam regum & societatem i-
 ctavit se, sicut avium pascentium globum, vno la-
 pide & strepitu disturbaturum. Pedites sub signis
 habebat supra lxx. millia, decem equitum, ele-
 phantos quinque & septuaginta. Hostibus pedites
 erant quatuor millia supra lxx. millia, equites
 quam illi plus quingentis, quadringenti elephan-
 ti, currus cxx. Quum illi castra castris eius contu-
 lissent, mutatio tē mens eius spei magis quam cō-
 filii habuit. nam qui esse celsus in praeliis & exulta-
 re consueverat, & magna uti voce verbisque ela-
 tis, subinde etiam commissio iam praelio per ca-
 uillum ridiculum quippiam iacere ad constan-
 tiam suam & contemptum hostium ostendē-
 dum, tunc cogitabundus ferē & taciturnus con-
 spiciebatur, filiumque suum exercitui ostendit
 commendavitque successorem designans. Quod
 vero praeicipue omnes stupuerunt, in tabernacu-
 lo colloquium cum eo solus habuit, haud solitu-
 tus ne cum illo quidem remotis arbitris agere:
 verum consilia sua recta habebat, inde propalam
 dabat imperia, utebaturque consiliis suis arcanis.
 Fama est, quum adolescentulus etiamnum De-
 metrius ex eo quaesisset quando castra essent mo-
 turi, illum respondisse stomacho abundum, Times
 ne solus tubā tu non exaudias? At tunc fœda pra-
 fagia quoque multa animos eorum fregere. Deme-
 trio vivus est Alexander secundum quietem exi-
 micatus ab eo percontari quodnam signum
 pugnae daturi essent: ubi respondit Demetrius, Io-
 ue & Victoriā, A beo ergo, dicere ille, ad hostes
 tuos. illi enim recipient me. Antigonus, quum a-
 cies iam instrueretur, progressus offendit pedem,
 ut totus in faciem caderet, atque affligeret corpus.
 Ut surrexit tensis ad caelum manibus victoriam
 ab diis, vel mortem poposcit antequam vincere-
 tur, subitam. Quum in praelio ad manus esset ven-
 tū. Demetrius, qui plurimos & delectissimos equi-
 tes ducebat, cōcurrat cum Antiocho Seleuci filio.
 atque usque dum profugavit hostē, praeclate certa-
 vit, sed hostium tergis insolenter & ambitiose in-
 stando labefecit victoriam. Neque enim regres-
 sus coniungere se pediatui valuit, elephantis in-
 teriectis. Cernens autem aciem Antigoni Seleu-
 cus nudatam equitatu, non irrupit in eam, sed ir-
 ruptionem minitans circumiectus est, ac pote-
 statem militibus fecit transfundi ad se. quod eue-
 nit. Magna enim pars abrupta transitionem vo-
 luntariam ad illum fecere. reliqui dederunt ter-
 ga. Petente Antigonom ingenti hostium glo-
 bo, quum quidam ex iis qui circa eum erant, di-
 ceret ei, In te hi rex: Quo vero proposito isti, in-
 quit, me petunt? at Demetrius suppetias veniet.
 Idque usque ad extremum expectans, & respectans
 filium, grandine in eum coniecta telorum occu-
 buit, aliisque comitibus & amicis eum relinquen-
 tibus, solus apud cadaver Larissæus Thorax re-
 manfit. Ita praelio decreto victores reges totum
 imperium quod Antigono & Demetrio parebat,
 sicut magnum corpus, discerptum dimiserunt in-
 ter se, illorumque prouincias coniunxerunt suis
 quas ante tenebant. Demetrius quinque millibus
 peditum & quatuor equitum fugam cepit. Qui ci-
 tato cursu delatus Ephesum, omnibus non abste-
 turū, ob pecuniae difficultatē fano existimātibus,